
51/79 

 
Obrázek 71 – Zobrazení náhledu šablony testu 

4.3.3 Možnosti při vytváření šablon testů 

Při tvorbě šablony testů lze postupovat několika způsoby. 

Šablona pomocí průvodce šablonou – pomocí průvodce šablonou lze v několika intuitivních krocích 
sestavit šablonu testů. Daní za toto rychlé vytvoření šablony testů je nemožnost využít všech 
sofistikovaných možností šablon testů poskytovaných systémem. Vygenerované testy budou pro 
všechny žáky stejné, jediné, čím se mohou lišit, je pořadí úloh v jednotlivých testech žáků. 

Úprava převzaté šablony testů – hotovou šablonu testů lze převzít z veřejného nebo školního 
katalogu, zkopírovat do lokálního katalogu a upravit dle požadavků. 

Vytvoření šablony testů bez průvodce – posledním způsobem je vytvoření nové šablony bez využití 
průvodce šablonou. Zde má autor možnost využít všech možností, které poskytuje tvorba šablon testů 
v systému InspIS SET, nicméně za cenu vyšší složitosti a hrozícího rizika vytvoření nefunkční 
šablony, např. pro nedostatek kandidátních úloh, v jehož důsledku nebude možné vygenerovat test. 

Je možné, že se po kliknutí na odkaz Zobrazit objeví chybové hlášení, že je generátor 
zaneprázdněn. Pokud se tak stane, zobrazení náhledu po chvíli opakujte. Pokud se při pokusu o 
zobrazení náhledu objeví chybové hlášení, například že šablona testu nemá dostatek kandidátních 
úloh, nebude možné podle této šablony testů test pro žáky vygenerovat. 


